[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, e por seu intermédio ao departamento competente, a realização de serviços de LIMPEZA E MANUTENÇÃO DOS BUEIROS (BOCAS DE LOBO) da Avenida Maria Racagnani Basso, na região do Picerno, com a finalidade de desobstruir a passagem de água e garantir o fluxo correto das águas pluviais, prevenindo alagamentos.

A solicitação se justifica, sobretudo neste período de fortes chuvas, quando o acúmulo de resíduos nos bueiros (bocas de lobo) pode comprometer a drenagem e gerar enchentes, transtornos à população e riscos à segurança. A manutenção preventiva preserva a infraestrutura urbana, assegura a fluidez do tráfego de veículos e pedestres e promove melhores condições de salubridade aos moradores da região.

Sala das Sessões, 03 de novembro de 2025.

Rai Stein Sciascio
Rai do Paraíso
Vereador

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.emf

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagdo N° 12356/2025 - PROTOCOLO 13679/2025 - 03/11/2025 13:44